新型コロナウイルス感染症への対応について
〜子ども達の健康と命を守り未来につなげる〜

保護者の皆様へ

新型コロナウイルス感染拡大防止につきまして、2 月 27 日に政府から全国の小中学校と

高校へ臨時休校を要請したことを受けて、公立学校が 3 月 2 日もしくは 3 日から順次休校

することを決めています。
 この様な状勢の中、HOMES 個別指導学院といたしましては、お預かりしているお子様

の健康と命を守り未来につなげることを第一に考えて、塾における新型コロナウイルスの感

染をできる限り抑えるため、一定期間の休校や安全な学習指導の対応を実施いたします。
このたびの緊急対応につきまして、講師一同力を合わせて誠心誠意努めますので、どうか

保護者の皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。

校舎での新型コロナウイルス感染症対策の徹底

・利用者は校舎入り口でアルコール消毒します。
・利用者はトイレ使用後に丁寧に手洗いします。
・利用者は自習室などで座席の間隔を空けて使用します。
・利用者は咳エチケットを守ります。
・講師はマスクを着用します。
・出入口のドアノブをアルコール消毒します。
・室内をこまめに換気します。

発熱等の風邪の症状がみられるとき

お子様に発熱等の風邪の症状がみられるときは、無理せずに自宅で休養するようにご配慮

ください。お子様及び関係者が新型コロナウイルスに感染していると認識されましたときは、

お早めにお電話などで校舎にお知らせいただき、医師の指示に従って、塾への来校はお控え

ください。
〔新型コロナウイルス感染の目安〕
（2020 年 2 月 18 日付、文部科学省初等教育局の文書に準じる）
・風邪の症状や 37.5 度以上の発熱が 4 日以上続く場合
（解熱剤を飲み続けなければならない場合も同様）
・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合
・医療機関において新型コロナウイルスに感染していると診断された場合

休校期間と学習指導について

《中１・２年、小学生、高校生》

【休校期間】
・3 月 1 日（日）〜3 月 9 日（月）

各校舎 10:00〜22:00 の時間で講師が出勤しております。お電話による質問対応、ご相

談などを受け付けます。
・3 月 10 日（火）〜3 月 15 日（日）

全校舎閉館しております。

【学習指導】
休校期間中はお子様に課題をお出ししております。上記にありますように 10:00〜22:00
の時間で講師は校舎待機をしております。各所属校舎へご連絡いただければ学習の質問対

応やご相談もお受けします。また、講師からお子様への学習状況確認のお電話をさせてい

ただきます。
休校期間中の振替授業につきましては、校舎により対応が異なります。期間をずらして

の振替授業、YouTube での動画配信、Zoom を使用したオンライン授業、もしくは録画

DVDの配布などを実施いたします。（授業日程とZoomの使用方法につきましては、後日、

ご連絡いたします。）

《中学校３年生》

・3 月 1 日（日）〜3 月 9 日（月）
期間中、受験生のために校舎自習室を開放して、講師による個別質問対応や受験直前

のメンタルケアをいたします。
（校舎自習室の開放時間 10：00～22：00）
・3 月 10 日（火）〜3 月 15 日（日）

全校舎閉館しております。

行事やイベントの縮小または中止について

今後予定されている行事やイベントの開催につきましては、新型コロナウイルスの感染拡

大状況等を総合的に判断し、お子様の健康を優先し、縮小または中止いたします。

《高校進学ガイダンスの縮小開催》

3 月 20 日（金）から 3 月 22 日（日）にかけて予定されています高校進学ガイダンスは規

模を縮小して行います。以下の３つの参加方法を予定しております。

・直接会場にお越しいただく。（感染防止策の徹底に努めます。）
・YouTube 配信を視聴いただく。
・録画 DVD を視聴いただく。

《春期講習の開催》

春期講習の開催につきましては、実施する方針です。その期間と実施方法につきましては

後日、各校舎からお知らせいたします。